Responditur: Quia admixtum est illis vitriolum, vel quia venae illarum per loca nitrosa transeunt.

IX. *Quaeritur secundo:* Cur fons acidularum sub Carpatho, licet eandem originem habeat cum fonte avibus lethali, virus tamen simile non habeat?

Responditur: Causam hujus esse, quia in transitu per meatum subteraneum herbas illas venenatas non alluit quas alter nec se illi immiscent spiritus fossilium venenati ut alteri, sed potius spiritus vitrioli vel nitri, qui illi saporem illum acidum conciliant.

X. *Quaeritur tertio:* Cur acidulae, nisi ab haurientibus pleno vase deferantur domum, saporem amittunt?

27 *Responditur:* Id videri superstitiosum, si tamen ita est, contingit id forte ex eo, quod partes aeris facilius subintrent acidulas vase non pleno easque sic alterant, sic etiam alii liquores facilius vel avaporant, vel alterantur in vasis non repletis.

XI. *Quaeritur quarto:* Cur acidulae, si cum vase ad terram deponantur, gustum perdant?

Responditur: Causam hujus esse posse, quod sic aqua acidularum facilius terreas qualitates attrahat, a quibus jam semel depurata fuit.

XII. *Quaeritur quinto:* Cur aquae fluentes per metalla saporem mutant?

Responditur: Quia ex vapore metallorum inficiuntur et quidem, quae fluent supra cuprum, amaescunt, ita et vinum amaescit, quod stetit in vase aeneo, aquam tamen tardius inficit, quia suo frigore alligat aeris exhalationem, nisi steterit in loco calido. Simile quid est de aliis metallis.

XIII. *Quaeritur sexto:* Cur quaedam aquae odorem et saporem mineralium retineant?

Responditur: Quia halitus calidi, dum frigido corpori impinguntur, in aquam concrescunt, itaque et halitus metallici, dum in fontium ora intra

Odpoveď: Pretože obsahujú prímes vitriolu, alebo ich žily prechádzajú cez miesta s obsahom sírnych solí.

IX. *Druhá otázka:* Prečo podtatranský kyslý prameň nie je rovnako jedovatý ako prameň, ktorý zabíja vtáky, hoci vyvierajú zo spoločného zdroja?

Odpoveď: Príčinou je, že keď prechádza podzemným priechodom, neomýva ako ten druhý uvedené jedovaté rastliny, ani sa do jeho vôd nemiešajú otrávené výpary hornín, ale skôr výpary vitriolu alebo sírnej soli, ktoré mu dávajú charakteristickú kyslú chuť.

X. *Tretia otázka:* Prečo kyselky strácajú svoju chuť, ak sa neprinesú domov v nádobe načerpanej doplna?

27 *Odpoveď:* Pôsobí to ako povera, ak je to však pravda, zrejme sa to deje preto, že častice vzduchu ľahšie preniknú do vody, ak nádoba nie je plná, a zmenia ju, tak totiž aj iné tekutiny ľahšie vyvanú alebo sa zmenia, ak sú v neúplne naplnených nádobách.